
 
Protokół Nr 22/2012 

 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu 23 października 2012 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji - Mirosław Misiak 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Analiza materiałów na XXV sesję  Rady Powiatu w Kluczborku. 

3.Wolne wnioski. 
4.Zamknięcie posiedzenia.  
         

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2.Mieczysław Zaleciński - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  

                                                        Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 
                                               Starostwa Powiatowego w Kluczborku. 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz 
zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Członkowie komisji do porządku nie wnieśli uwag przyjmując go jednogłośnie.  
 
Ad.2  
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XXV sesję.: projekt uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2012  
Nr XV/104/2011 Rady Powiatu w Kluczborku, projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej, projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu na Uchwałę Nr 21/33/2012 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej z dnia 19 września 2012 r.,  oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 
2013 rok”.  
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2012 Nr XV/104/2011. Pani Skarbnik wyjaśniła, ze w związku ze 
zmniejszeniem subwencji oświatowej na początku roku oraz zmniejszeniem udziału powiatu 
w podatkach, spowodowało to zmniejszenie dochodów a w związku z tym zmniejszenie 
wydatków. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w chili obecnej zabrakło środków na wynagrodzenia, 
zarząd zdecydował wprowadzenie po stronie dochodowej w jednostkach oświatowych 
pewnych kwot, które wynikały z wyliczenia braków po wydatkach, te kwoty zabezpieczają 
plany kasowo. Pani Skarbnik stwierdziła, że zapis w ustawie o finansach publicznych 
dotyczący zrównoważenia dochodów bieżących z wydatkami bieżącymi jest bardzo uciążliwy 
dla samorządów.  
Radna Wioletta Kardas zapytała o zwiększenie o 120 tys. zł na wniosek dyrektora DPS  
w Kluczborku, z czego ono wynika. Pani skarbnik odpowiedziała, ze jest to ta sama 
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przyczyna co w jednostkach oświatowych, dotacja na początku została zabrana, teraz te braki 
trzeba wprowadzić. Radny Wojciech Smolnik stwierdził, że są to ruchy jedynie papierowe, 
natomiast skąd będzie rzeczywiste pokrycie tych braków, czy ze sprzedaży mienia będzie 
można to pokryć w przyszłym roku.  Pani Skarbnik odpowiedziała, że w przyszłym roku tak, 
jako wolne środki z przeznaczeniem na działalność bieżącą. Radny Wojciech Smolnik zapytał 
jak wygląda sprzedaż mienia powiatu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy po 
raz kolejny ogłoszony jest przetarg na stację paliw PKS, jednak zarząd nie chce sprzedać 
stacji po zaniżonej cenie. Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zmiany wpf. Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do powyższego projektu uchwały  
i jednogłośnie wyrazili pozytywne opinię o dwóch powyższych projektach uchwał.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu na Uchwałę Nr 21/33/2012 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej z dnia 19 września 2012 r. Głos zabrała pani Skarbnik, która wyjaśniła, 
zarząd postanowił złożyć powyższą skargę gdyż twierdzi, że umowa z firmą Siemens nie 
powinna być zaliczana do długu a Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że ta 
umowa powinna, zgodnie z nowym rozporządzeniem ministra finansów o tytułach dłużnych, 
być zaliczona do długu, jest możliwość odwołania, więc powiat się odwołuje. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy rozstrzygnięcie WSA będzie jeszcze w tym roku. Pani 
Skarbnik odpowiedziała, że raczej tak, do tego czasu w wpf umowa ta nie jest wliczana.  
Radni jednogłośnie wyrazili pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały.  
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawi uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 
2013 rok”. Do projektu nie wniesiono uwag, radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinię  
o powyższym projekcie uchwały. 
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił  Informację Zarządu Powiatu w Kluczborku  
o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kluczborskiego za rok szkolny 2011/2012 oraz 
 sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 19.09.2012 r. do 
10.10.2012 r. Radni nie wnieśli zapytań.  
 
Ad.3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono.  
     
 
 
 
 
 
        Przewodniczący komisji 
                    Mirosław Misiak 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


